
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 103 del 10/08/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 18 luglio 2006, n. 1090
 
Aggiornamento dell'elenco degli idonei alla nomina di Direttore Generale delle Aziende Sanitarie
Pugliesi. Schema di avviso pubblico Decreto Legislativo n. 502/92 e successive modifiche ed
integrazioni.
 
 
 
L'Assessore alle Politiche della Salute. sulla base dell'istruttoria espletata dal Dirigente dell'Ufficio 3
AA.GG, e confermata dal Dirigente del Settore Assistenza Ospedaliere e Specialistica, riferisce quanto
segue:
 
Con deliberazione n. 721 del 31/05/2005, la Giunta Regionale, ai sensi del D.L.gs n. 502/92 e
successive modifiche ed integrazioni, ha approvato t'avviso per la formazione de;I'elenco dei candidati
idonei alla nomina di Direttore Generale delle aziende sanitarie pugliesi.
 
In considerazione della economicità dei procedimenti amministrativi la Giunta Regionale con li suddetto
atto ha stabilito, a partire dall'anno 2006, di aggiornare l'elenco; a seguito di avviso da pubblicare entro il
31 dicembre di ogni anno.
 
L'aggiornamento deve consistere nell'inserimento di nuovi candidati e nella cancellazione di coloro per i
quali si sia verificata la perdita dei requisiti previsti dalla normativa vigente in materia.
 
L'ultimo elenco degli idonei, approvato con determinazione dirigenziale n. 453 del 06/09/2005, è stato
pubblicato nei BURP n. 111 suppl. del 06/09/2005.
 
Detto elenco è stato, successivamente, integrato con atti del dirigente del Settore competente per
l'inserimento dei candidati che, avendo proposto ricorso avverso l'esclusione, sono destinatari di giudizi
cautelari del TAR e del Consiglio di Stato.
 
Attesi i tempi tecnici necessari all'attuazione delle relative procedure è opportuno avviare gli atti
propedeutici all'aggiornamento dell'elenco medesimo mediante indiziane di nuovo avviso.
 
Si propone, pertanto, alla Giunta Regionale l'approvazione dello schema di avviso, con il fac-simile delle
domande, allegato al presente schema di provvedimento per farne parte Integrante e sostanziale,
precisando che i candidati già inclusi nell'elenco non devono produrre la domanda ai fini della conferma.
 

1



COPERTURA FINANZIARIA
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del Bilancio regionale
 
Il Dirigente dell'Ufficio
Francesco Sergi
 
 
Il presente provvedimento rientra nella competenza della Giunta Regionale a norma dell'art. 4, comma 4
lettera K) della L.R. 7/97;
 
L'Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
- Udita e fatta propria la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
- viste le sottoscrizioni posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell'Ufficio 3 AA.GG. e dal
Dirigente del Settore;
 
a voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
Per le motivazioni espresse in premessa, che quivi si intendono integralmente riportate,
• di approvare, al fine di procedere all'aggiornamento dell'elenco del candidati idonei alla nomina di
Direttore Generale dello aziende sanitarie pugliesi, lo schema di avviso con il fac-simile delle domanda
allegate al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale, precisando che i candidati già
inclusi nell'elenco approvato con determinazione dirigenziale n. 463 del 06.00.2005, pubblicato sul
BURP n. 111 del 06.09.2006 e successive modificazioni e integrazioni, non dovranno produrre la
domanda ai fini della conferma ferma restando la verifica da parte dell'Assessorato della sussistenza dei
requisiti di idoneità in caso di loro eventuale nomina;
 
• di dare mandato all'Ufficio 3 del Settore Assistenza Ospedaliera e Specialistica dell'Assessorato alle
Politiche della Salute dell'istruttoria per la formazione dell'elenco dei candidati idonei alla nomina di
Direttore Generale delle aziende sanitarie pugliesi;
 
• di stabilire che l'istruttoria di cui trattosi devo cuore effettuate sulla base dei requisiti previsti dal D.L.gs
n. 502/92 e successive modifiche ed Integrazioni, nonché sulla base dei criteri e principi metodologici
individuati dalla Giunta Regionale con il provvedimento n. 120 del 17 febbraio 2004;
 
• di dare mandato al dirigente del Settore Assistenza Ospedaliera e Specialistica ai fini dell'assunzione
degli adempimenti connessi all'aggiornamento del suddetto elenco dei candidati idonei;
 
• confermare quanto stabilito con il provvedimento n. 721/05 in relaziono all'aggiornamento annuale
dell'elenco e seguito di avviso da pubblicarsi entro il 31 dicembre di ogni anno, fatte salve le eventuali
disposizioni che dovessero intervenire a modifica della normativa vigente;

2



 
• di disporre la pubblicazione. a cura del citato Settore dello schema di avviso, nella Gazzetta Ufficiale
della Repubblica Italiana, nonché, ai soli fini pubblicitari, nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia o
sul sito www.regione.puglia.it fissando in 20 (venti) giorni dalla pubblicazione nella G.U. il termine per la
presentazione delle domande.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
REGIONE PUGLIA
 
 
AVVISO PUBBLICO PER L'AGGIORNAMENTO DELL'ELENCO DEI CANDIDATI IDONEI ALLA
NOMINA DI DIRETTORE GENERALE DELLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE PUGLIA.
 
La Regione Puglia indice pubblico avviso, ai sensi del D.L.gs n. 502/92 e successive modificazioni e
integrazioni per l'aggiornamento dell'elenco dei candidati idonei alla nomina di direttore generale delle
Aziende Sanitarie Pugliesi, approvato con Determinazione Dirigenziale n. 453 del 06/09/2005,
pubblicato nel BURP n. 111 suppl. del 6/09/05 e successive integrazioni e modificazioni possono
partecipare all'avviso coloro che sono in possesso del seguenti requisiti:
a) diploma di laurea;
b) Esperienza almeno quinquennale di direzione tecnica o amministrativa in enti, aziende, strutture
pubbliche o private, in posizione dirigenziale con autonomia gestionale e diretta responsabilità delle
risorse umane, tecniche o finanziarie svolta nei 10 anni precedenti alla pubblicazione del presente
avviso nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;
c) Cittadinanza Italiana;
d) Godimento dei diritti politici;
e) Insussistenza delle condizioni di incompatibilità previste dal D.L.gs 502/92 - art. 3 commi 9 e 11, e
successive modificazioni e integrazioni.
 
A pena di inammissibilità la domanda, da redigere in carta semplice secondo il fac-simile allegato A,
datata e firmata, deve essere inviata a: Regione Puglia - Assessorato alle Politiche della Salute - AA.II.
del SSR - Via Caduti di tutte le Guerre n. 15 - 70128 BARI, a mezzo raccomandata con avviso di
ricevimento entro il termine perentorio di 20 (venti) giorni dalla data dl pubblicazione del presente avviso
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana; a tal fine fa fede il timbro dell'ufficio postale accettante.
Qualora il termine su indicato venisse a cadere in giorno festivo nazionale, lo stesso si intenda prorogato
al primo giorno lavorativo successivo.
Sulla busta contenente la domanda deve essere obbligatoriamente riportato l'ometto presente bando.
 
Alla domanda devono essere allegati, parta inammissibilità, i seguenti documenti:
1) Copia del diploma di laurea autenticato secondo la normativa vigente;
2) Dichiarazione sostitutiva dell'atto dl notorietà ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 445/2000 con la
quale si dichiara di non incorrere in alcuna delle cause dl incompatibilità di cui al D.Lgs 502/92 - art. 3 -
commi 9 e 11, e successive modificazioni e Integrazioni.
3) Curriculum professionale, datato e firmato, documentato con idonea certificazione, comprovante
specifica e documentata esperienza coerente rispetto alle funzioni da svolgere ed attestante qualificate
formazione ed attività professionale con esperienza almeno quinquennale di direzione tecnica o
amministrativa in enti, strutture pubbliche e strutture private di media e grande dimensione, in posizione
dirigenziale con autonomia gestionale e diretta responsabilità di risorse umane, tecniche o finanziarie,
svolta nei dieci anni precedenti alla pubblicazione del presente avviso nella Gazzetta Ufficiale della

3



Repubblica Italiana; nel caso di requisiti relativi all'esperienza professionale maturata in strutture private,
ft curriculum dovrà contenere l'espressa Indicazione delle caratteristiche dimensionali e finanziarie della
struttura privata di riferimento.
4) Elenco dei documenti redatto in triplice copia datato e firmato.
 
Il possesso di tali requisiti e titoli di idoneità deva espressamente evincersi dal curriculum professionale
e dalla documentazione ad esso allegata, pena inammissibilità, non potendo l'amministrazione
richiedere in sede istruttoria elementi integrativi o documentazione.
La verifica del possesso dei requisiti dei partecipanti al presente avviso pubblico sarà effettuata sulla
base dei criteri e principi metodologici, di cui ala deliberazione di Giunta regionale n. 120 del 17/02/2004
(pubblicata sul B.U.R.P. n. 23 del 27.02.2004).
L'amministrazione regionale si riserva in qualsiasi momento di accertare d'ufficio quanto dichiarato.
 
Non saranno accettate
• le domande inviate oltre il termine perentorio sopra indicato;
• le domande prive della documentazione di cui ai punti 1), 2) e 3), ovvero corredate di curriculum o
dichiarazioni di cui ai punti 2 e 3) incompleti.
 
Si dà avviso al partecipanti che, il trattamento dei dati relativi ai candidati è effettuato dagli uffici regionali
competenti per le finalità prevista dall'avviso medesimo, e che gli interessati godono dei diritti previsti
dalla Legge n. 675/1996.
Il presente avviso, ai soli fini pubblicitari, pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ed è
disponibile sul sito www.regione.puglia.it.
Per le Informazioni concernenti l'avviso rivolgersi alla Regione Puglia - Assessorato alle Politiche della
Salute - AA.II. del SSR - tel. 080/5403123 dalle ore 9.00 alle are 13.00 dal lunedì al venerdì.
REGIONE PUGLIA
ASSESSORATO ALLE POLITICHE DELLA SALUTE
SETTORE ASSISTENZA OSPEDALIERA E SPECIALISTICA
 
 
fac-simile per la domanda dl partecipazione all'avviso per l'aggiornamento dell'elenco degli idonei alla
nomina di direttore generale nelle aziende sanitarie della Regione Puglia.
 
 
 
RACCOMANDATA A/R
 
Alla Regione Puglia
Assessorato alle Politiche della Salute
Settore Assistenza Ospedaliera e Specialistica
Via Caduti di Tutte Le Guerre, 15
70126 BARI
 
 
 
OGGETTO: Aviso, ai sensi del D.L.gs. n. 502/92, e successive modificazioni e integrazioni per
l'aggiornamento dell'elenco dei candidati idonei alla nomina di Direttore Generale delle Aziende
Sanitarie Pugliesi, pubblicato nella G.U. della R.I. n. 60, 4ª serie speciale, dell'8/8/06.
 

4



 
Il/la sottoscritt_______________________________________, nato/a _______________________
il ____________________ codice fiscale __________________ residente in __________________
Via _________________________________________________ CAP _______________________
 
In riferimento all'avviso pubblico indicato in oggetto, propone la propria candidatura per la nomina di
Direttore Generale delle aziende sanitarie pugliesi.
 
 
A tal fine dichiara ai sensi dei DPR 28 dicembre 2000, n. 445 artt. 46, 47 e 76:
 
a) di essere in possesso dei requisiti previsti dal D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni ed
integrazioni nonché dei criteri e principi metodologici di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 120
del 17/02/2004 (pubblicata sul BURP n. 23 del 27/02/2004;
 
b) di essere cittadino italiano;
 
o) di godere dei diritti politici;
 
d) di non incorrere nelle condizioni di incompatibilità previste dal D.Lgs n. 502/92 successive
modificazioni ed integrazioni, art. 3 commi 9 e 11.
 
 
A tal fine allega:
 
1) Copia del Diploma di Laurea autenticata secondo la normativa vigente;
 
2) Dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà ai sensi dell'art. 47 DPR 28/12/2000, n. 445 con la quale
dichiara di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità dl cui al D.L.gs n. 502/92, art. 3 comma
9 e 11, e successive modifiche e integrazioni;
 
3) Curriculum professionale, redatto nelle forme previste dal D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e
documentato limitatamente ai requisiti richiesti dal bando;
 
4) Elenco di documenti redatto in triplice copia datato e firmato.
 
Dichiara infine di voler ricevere ogni comunicazione al seguente recapito _____________________
_______________________________________________________________________________
 
Luogo e data _________________
 
Firma (leggibile)

5


